4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 12,082.55

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
73,063,492.00

其中：民政福利企业增值税返

还 10,304,583.34 元，PTA 项目科

技研发补助 36,370,000.00 元，

梅山保税港区企业发展补助资

金 34,182,292.00 元。详见财务

报告部分说明。

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

第 5 页，共 110 页

恒逸石化股份有限公司 2012 年半年度报告全文

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-774,020.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生

的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当

期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -750,055.96

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 17,270,170.61

所得税影响额 14,339,197.51

合计 39,942,130.47 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将

非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明：

无

第 6 页，共 110 页

恒逸石化股份有限公司 2012 年半年度报告全文

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 445,984,454 77.32% 133,795,336 312,189,118 -353,168 445,631,286 891,615,740 77.29%

1、国家持股

2、国有法人持股 639,698 0.11% 191,909 447,789 639,698 1,279,396 0.11%

3、其他内资持股 445,344,756 77.21% 133,603,427 311,741,329 -353,168 444,991,588 890,336,344 77.18%

其中：境内法人持股 445,344,756 77.21% 133,603,427 311,741,329 -353,168 444,991,588 890,336,344 77.18%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 130,809,359 22.68% 39,242,808 91,566,551 353,168 131,162,527 261,971,886 22.71%

1、人民币普通股 130,809,359 22.68% 39,242,808 91,566,551 353,168 131,162,527 261,971,886 22.71%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 576,793,813 100% 173,038,144 403,755,669 0 576,793,813 1,153,587,626 100%

说明：

（1）股份变动的批准情况

<1>公司2011年度权益分派方案于2012年2月20日召开的第八届董事会第十次会议暨2011

年度董事会审议通过，于2012年3月13日召开的2011年度股东大会审议通过。公司2011年度权

益分派方案为：以公司现有总股本576,793,813 股为基数，向全体股东每10股送红股3股，派

10元人民币现金（含税；扣税后，个人、证券投资基金、QFII、RQFII实际每10股派8.70元；

对于QFII、RQFII外的其他非居民企业，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴

纳）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增7股。

<2>报告期内实施权益分派方案前限售股东解限176,584股，参与权益分派后限售股相应减

少353,168股。

（2）股份变动的过户情况

第 7 页，共 110 页

恒逸石化股份有限公司 2012 年半年度报告全文

公司2011年度权益分派以2012年3月26日作为公司的股权登记日，所送（转）股份由中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2012年3月27日直接记入股东证券账户。

（3）股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

报告期内公司按每10股送3股转增7股派10元的比例实施了权息分派方案，公司最近一期

的每股收益、每股净资产等指标将因总股本增大而摊薄，每股净资产因现金分红较大导致归